riter receperunt, in seruitio tamen Dei diuersa sentiebant. Nullus est status aut respublica in vniuerso constituta, vbi non sint lites aut contradictiones, vt vnus primatum teneat. Esau contra Iacob, Moyses & Ieremias prædicationis officium recusarunt, Iacob & Angelus totā nocte decertarunt. Inter Matrem & Filium, etiam si sanctitate præmineant, diuersa iudicia, & sententiæ intercedere solent; Beatissima Virgo & Christus aliquando diuersa senserunt: Nam Maria sanctissima, Ioannis 2. vinum adduci voluit, antequam defectus aliquis in conuiuio notaretur, Christus verò voluit, vt deficeret propter miraculum, quo diuina potentia manifestaretur: Et si inter Christum & eimatrē diuersa sententiæ extiterē, mirandum non est, si Petrus, Paulus & Barnabas diuersa aliquando senserint. Licet ergò dissensiones & diuersitas iudiciorum in Ecclesia oriantur, quarendi tamen sunt, qui lites dirimant, & pacem componant, vt inter Martham & Mariam contigit, quæ sententiæ & iudicio Christi steterunt: Et ita in Ecclesia Petrus à Deo tanquam illius caput destinatus est, vt in dubiis sententiam ferat, aliàs vnusquisq; proprio cerebro adhereret, & consequenter Deus non sufficienter suæ Ecclesie prouidisset. In eadem etiam Christi persona diuersa iudicia in ordine ad passionem & mortem extiterunt, vt

constat Matth. 26. Pater, si possibile est, transeat a me calix iste. Et postea. Fiat voluntas tua. vbi appetitus sensitivus aliud à diuina voluntate censebat: In Angelis etiam beatis, vt patet Danielis. 10. fuit diuersitas sententiarum. Quid ergo mirum si inter duas sorores, etiam si sanctæ sint, lites & concertationes oriantur? Illa tamen domus maximè dolèda est, vbi lites & diuersæ sententiæ versantur, nec Deus in medio adest, vt illas componat. In arca Noë tot animalia conseruari non possent, si vnum quodque suas proprietates & affectiones exercere & tueri vellet: Sic similiter, si religiosi & sæculares sua capita & iudicia sectarètur, nec diuino Marte ducerentur, non in Dei, sed confusionis arca & dæmonis habitarent. *Martha Martha sollicita es.* Nō dicit ei Christus, vt Marthæ officium relinquat, & Mariæ munus gerat, solùm nimiam in temporalibus sollicitudinem & curam reprehendit, vt Paulus etiã sapiùs insinuauit. Licet enim vellet, vt omnes diuinis contemplationibus intenti essent, sed nō omnes pro tanto munere apti sunt, nec æqualem vocationem habent; Alii pro religiosa vita, alii pro sæculari accommodati sunt. Inter Angelos non omnes ad eandem Hierarchiam spectant, nec iisdem muneribus dotati sunt: Et in illa Ezechielis mysteriosa visione, quæ erat Evangelistarum Hiero-

glyphicum, non omnia animalia, quæ cultum versus fundamentum trahebant, eadem facie decorata erant, leonis enim & bovis, hominis & aquilæ effigiem referebant. *Martha Martha sollicita es.* Si Marthā in reb⁹ terrenis sanctè occupatā ita reprehendit Christus, quid de Maria diceret, si de negotijs sæcularibus sollicitam videret? Quid de illis religiosis sentiet, si forsitan aliqui reperiuntur, qui Mariæ munus profitentes, solis labiis Deo appropinquant, corde tamen ab eo longissimè distant, corpore inclusi sunt, animo tamen vbique diuagantur? Maximo animi dolore & compassione Sanctus Patriarcha Iacob tunicam sui filii Ioseph sanguine conspersam attentè cōspexit, sic dicens. *Fera pessima devorauit filiū meū Ioseph Gen. 37.* Maiori sanè animi dolore religiosi prophanam vitā ducētes deplorandi sunt. *Fera pessima deuorauit filium meum Ioseph;* Ex religioso enim statu, non aliud quàm habitum sanguine prophanatum ac cruentatum referunt. *Vox quidem vox Iacob est, Sed manus, manus sunt Esau. Gen. 27.* Habitus quidē sanctus est, manus tamen ambitionem & vanitatem sæculi prædicant. *Optimam partem elegit sibi Maria.* Officium Mariæ spirituale est, & propriè ad religiosos spectat, qui ex diluuii inundantibus aquis, ad tutam religionis arcam confugiunt,

columbam imitantes, quæ siccam terram non inueniens, vbi tutò pedem figeret, iterum ad arcã reuersa est, vt in tutiori loco seruaretur. Religio nauis quædam est, quam qui conscendunt, prandentes & bibentes ad desideratum portum perueniunt, si se à nauclero, prælato scilicet suo duci sinant, & nõ propriã voluntate serantur. Mariam, siue religiosam vitam rectè indicat illud factum filij Liæ, cum mandragoras, seu lilia inuenit, quorum odorem cum percepisset pulcherrima Rachel, conuersationem & delectationem, quam cum viro habere posset, omisit, vt liliorum odore frueretur. Quid ergò mirandum est, si monasteria religionis viris, & Sanctis virginibus repleantur, quæ Rachel imitantes, delicias carnis pro liliorum odore commutent? hoc carnales & sensuales homines stultitiam reputabunt, illi tamen, qui cœlestia meditantur, summam sapientiam iudicabunt. Considerate sanctum iuuenem Ioseph, qui pro custodia virginitatis carceres & vincula libenter pertulit, vt solis sui sponsi amplexibus potire-

tur. Vita religiosa ad viuum expressa est in Patriarcha Iacob, qui solus sine pecuniis, baculo tantum innitens, à fratre persecutus, ac omnibus amicis & fratribus destitutus, ex domo parentis egressus est, tandem longo itinere defatigatus, & lapide pro puluinare vtens, vt parumper quiesceret, scalam conspexit, per quam Angeli ascendebant & descendebant, vbi diuinitus recreatus & consolatus fuit. Felicissimus sane egressus de domo parentis, cum pro his, quæ domi reliquerat, ipsum Deum summitati scalarum inintem, & pro fratribus, Angelos adeptus fuerit. Religiosa paupertas ditissimus thesaurus est, & solitudo splendidissimus comitatus, cum religiosus pro his, quæ in sæculo reliquit, infinitas cœlestis patriæ diuitias obtineat, ipsum nempe Deum, pro fratribus, ascendentes Angelos & descendentes, qui ipsi omnia necessaria abundantissime ministrant. &c.